
 

 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 28  DEL 01.04.2008 
 
OGGETTO:  SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI DAVANTI ALL’ISOLA ECOLOGICA. 
                       -IMPEGNO DI SPESA  -  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 107 del 28.12.2006, con la quale si proroga per mesi sei, alle condizioni 
in essere, il rapporto contrattuale intercorrente con APRICA SPA con sede a Brescia Via Lamarmora n. 230 inerente 
al servizio di raccolta e trasporto RSU e RSI, raccolta differenziata, smaltimento finale spezzamento meccanico 
stradale Gestione isola Ecologica. ; 
 
VISTA  la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 30 del 22.03.2007 con la quale si procedeva ad 
impegnare la somma necessaria all’espletamento del servizio sopra indicato; 
 
CONSTATATO CHE: 

• a seguito del sopralluogo effettuato da parte del personale tecnico si è riscontrato che all0ingresso dell’isola 
ecologica sita in Via G. Galilei n. 14 sono stati abbandonati materiali; 

• è stato data autorizzazione a Aprica S.p.a con lettera prot. n. 103/08 del 08.01.2008; 
 
VISTI : 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• la richiesta del Comune di Poncarale  del 12.11.2007 prot. n. 6352/07  avente come oggetto la formulazione 
del preventivo di spesa per lo smaltimento del materiale abbandonato davanti all’isola ecologica ad 
operazione avvenuta in quanto non è possibile stimare il peso del materiale che si allegano  alla presente 
determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante  della stessa determinazione;  

• la comunicazione di Aprica del 25.03.2008 che prevede per lo smaltimento degli inerti abbandonati una 
spesa complessiva pari a €. 394,94 + Iva, che si allegano  alla presente determinazione sotto la lettera “B” 
per farne parte integrante  della stessa determinazione ;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE  la somma pari a  €. 419,93  Iva compresa  necessaria ad effettuare lo smaltimento di 

materiale inerte abbandonato davanti all’isola ecologica  da pagare alla  Società Aprica S.p.a. con sede a 
Brescia in Via Codignole n. 32 ;  

 
2. DI IMPUTARE  la somma complessiva di  €. 419,93 Iva compresa, all'Intervento 1090503 "Prestazione di 

servizi"  - Servizio  "Smaltimento rifiuti" del bilancio 2008, che  presenta la necessaria disponibilità; 
 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico  

                                                                F.TO             ( arch. Barbara Salatini ) 
 



 
 DETERMINA N. 28 DEL 01.04.2008    
 _____________________________________________________________________________ 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, lì 15/04/2008     
          Il responsabile del Servizio 

        F.TO  Pagati Primo  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, lì  15/04/2008      
         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                   F.TO           ( arch. Barbara Salatini ) 
 

 
          
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale, lì  15/04/2008 
         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                ( arch. Barbara Salatini )   
 

 


